(2) Die Gesellschafter haben folgende Geschäftsanteile übernommen: 

a) Die Verkehrsgesellschaft Kreis Unna mbH mit Sitz in Kamen und eingetragen im Handelsregister des 
Amtsgerichts Hamm unter HRB 4491, 12.750 Geschäftsanteile mit den laufenden Nummern 1 bis 
12.750 im Nennbetrag von insgesamt EUR 12.750,00 (in Worten: Euro zwölftausendsiebenhundert-
fünfzig), das entspricht einer Beteiligung von 51,00 % am Stammkapital der Gesellschaft; 

b) Die Transdev GmbH mit Sitz in Berlin und eingetragen im Handelsregister des Amtsgerichts Char-
lottenburg unter HRB 100617 B, 12.250 Geschäftsanteile mit den laufenden Nummern 12.751 bis 
25.000 im Nennbetrag von insgesamt EUR 12.250,00 (in Worten: Euro zwölftausendzweihundert-
fünfzig), das entspricht einer Beteiligung von 49,00 % am Stammkapital der Gesellschaft. 

(3) Die Stammeinlagen sind voll eingezahlt.  

§ 4 

Organe der Gesellschaft 

(1) Die Organe der Gesellschaft sind: 

1. die Geschäftsführung,  

2. die Gesellschafterversammlung.

[...]

zeichnungen dieses Gesellschaftsvertrages werden in weiblicher oder männlicher Form geführt. 

§ 17 

Schlussbestimmungen 

(1) Die Gesellschaft trägt die mit der Gründung verbundenen Kosten (Handelsregister, Bekanntmachungen, 
Beratungen, Notar) bis zu einem Betrag von EUR 1.500,00 (in Worten: Euro eintausendfünfhundert). 

(2) Alle das Gesellschaftsverhältnis betreffenden Vereinbarungen der Gesellschafter untereinander und mit 
der Gesellschaft müssen schriftlich erfolgen, soweit nicht das Gesetz eine notarielle Beurkundung vor-

schreibt; mündliche Vereinbarungen sind schriftlich zu bestätigen.